
 

 

UCHWAŁA NR 273/XXVIII/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie Strefy Płatnego Parkowania w Śremie  

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania w Śremie na Placu 20 Października w Śremie, na obszarach 

określonych graficznie kolorem żółtym w załączniku do uchwały.  

2. Opłaty w Strefie Płatnego Parkowania pobierane są od poniedziałku do piątku w godz. 8 
00

 - 18 
00

 .".  

3. Opłaty w Strefie Płatnego Parkowania na stanowiskach do parkowania bezpośrednio przed ratuszem 

pobierane są od poniedziałku do piątku w godz. 16 
30

 - 18 
00

 .".  

4. Opłat w Strefach Płatnego Parkowania nie pobiera się w dni świąteczne – ustawowo wolne od pracy.  

§ 2. 1. Wysokość stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Płatnego Parkowania 

wynosi:  

1) za pierwszą godzinę parkowania wynosi     1,50 zł;  

2) za drugą godzinę parkowania wynosi     1,70 zł;  

3) za trzecią godzinę parkowania wynosi     1,90 zł;  

4) za czwartą i każdą następną godzinę parkowania wynosi   1,50 zł;  

5) opłata abonamentowa tygodniowa za parkowanie w godzinach  

obowiązywania płatnego postoju wynosi     25,00 zł;  

6) opłata abonamentowa miesięczna za parkowanie w godzinach  

obowiązywania płatnego postoju wynosi     90,00 zł;  

7) opłata abonamentowa miesięczna za parkowanie dla mieszkańców  

Pl. 20 Października w Śremie objętego płatnym postojem wynosi  18,00 zł.  

2. Czas parkowania jest obliczany proporcjonalnie do wniesionej opłaty według stawki określonej w ust.1 

pkt 1 - 4. Minimalna wniesiona opłata za parkowanie wynosi 0,50 zł.  

§ 3. Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla następujących użytkowników drogi:  

1) osób niepełnosprawnych, mających trudności w poruszaniu się, korzystających z oznakowanych pojazdów 

lub osób przewożących takie osoby niepełnosprawne oznakowanymi pojazdami, na stanowiskach dla nich 

przeznaczonych;  

2) Straży Miejskiej;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 6150



3) służb związanych z techniczną obsługą miasta, w czasie wykonywania czynności na drodze;  

4) korzystających z zajęcia pasa drogowego zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych,  

5) radnych Rady Miejskiej w Śremie i sołtysów sołectw gminy Śrem korzystających ze Strefy Płatnego 

Parkowania.  

§ 4. Określa się sposób pobierania opłat za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania za pomocą 

automatów do sprzedaży opłat za parkowanie tzw. „parkometrów” i telefonów komórkowych w systemie 

MOBILET. `  

§ 5. Opłata dodatkowa wynosi:  

1) za nieuiszczenie opłaty za parkowanie po upływie opłaconego czasu parkowania w danym dniu  10,00 

zł,  

2) za nieuiszczenie opłaty za parkowanie w danym dniu  50,00 zł,  

3) w przypadku powstania obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej, o którym mowa w pkt 2 i pod 

warunkiem uiszczenia jej w ciągu 3 dni od daty powstania obowiązku  30,00 zł.  

§ 6. Określa się sposób pobierania opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie na zasadzie 

inkasa w Biurze Strefy Płatnego Parkowania w Śremie, wyznaczonym przez Burmistrza Śremu.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.  

§ 8. Traci moc uchwała nr 154/XIX/03 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 

ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Śremie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2004 r. Nr 9, poz. 289, z 2007 r. Nr 

115 poz. 2690 i z 2011 r. Nr 344, poz. 5879).  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

  

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Katarzyna Sarnowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6150



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6150


		2012-12-13T14:01:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




